
DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 226 09/12/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3609

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Ato de Diária nº 0332611/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
aos municípios de Cacoal, Vilhena, Cerejeiras e Colorado do Oeste/RO, no período de 09/12/2024 a 09/12/2024, com a 
fi nalidade de assessorar o representante do parlamentar Cirone Deiró, realizando os registros fotográfi cos da execução 
das emendas parlamentares destinadas pelo Deputado Cirone Deiró nas associações rurais da região, conforme processo 
nº 100.044.000082/2024-14.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173222 Hudson Bruno da Silva Carvalho Assessor Técnico Gabinete Deputado Cirone Deiró

Porto Velho, 09 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0332611

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.017.000112/2024-10

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que contratará, por INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da Lei Federal nº 14.133/2021, a empresa ESAFI - ESCOLA 
DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ 35.963.479/0001-46, com endereço na Av. Rio 
Branco,  1765, Bairro Praia do Canto – Vitória/ES - CEP 29.055-643, com vistas à inscrição de 2 (dois) servidores no 
Curso de Licitações e Contratações Públicas, que será realizado entre os dias 10 e 13 de dezembro de 2024, em 
Foz do Iguaçu/PR, no valor de R$ 9.580,00 (nove mil quinhentos e oitenta reais), conforme consta nos autos do 
processo supracitado.

Porto Velho - RO, 9 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral  ALE/RO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200.018.000374/2024-19

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que contratará, por INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da Lei Federal   nº   14.133/2021,   a   empresa   ESAFI   -   ESCOLA   
DE   ADMINISTRAÇÃO   E TREINAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ 35.963.479/0001-46, com endereço na Av. 
Rio Branco, 1765, Bairro Praia do Canto – Vitória/ES - CEP 29.055-643, com vistas à inscrição de 01 (um) servidor 
no Curso de Licitações e Contratações Públicas, que será realizado entre os dias 26 e 29 de novembro de 2024, 
em Fortaleza/CE, no valor de R$ 4.790,00 (quatro mil setecentos e noventa reais), conforme consta nos autos 
do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 9 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral  ALE/RO


